
Gościnne dwudniowe spotkanie integracyjne dzieci z Niepubliczej 

Szkoły Podstawowej im. Stanisława Dłużewskiego w Dłużewie 

w Zespole Szkół Nr 74 w Warszawie 

 

 W dniach 26 i 27 marca 2010 roku gościliśmy w Zespole Szkół 

Nr 74 w Warszawie. Zostaliśmy zaproszeni na warsztaty doskonalące, 

które odbywały się właśnie w tych dniach w ramach  

VI Warszawskiego Seminarium Poświęconego Wychowaniu Przez 

Sztukę pod hasłem – „Romantyzm i romantyczność”. 

 W piątkowy ranek, o godz. 10.00, na plac przed budynek NSP 

im. St. Dłużewskiego w Dłużewie zajechał bus sponsorowany przez 

Gospodarzy Seminarium i Burmistrza Dzielnicy Rembertów                 

m. st. Warszawa. Podekscytowani i pełni wiary w dwa dni dobrej 

zabawy zajęliśmy szybko miejsca i ruszyliśmy w podróż po przygodę.  

 Nie myliliśmy się. Po przybyciu na miejsce serdecznie 

przywitała nas Dyrektor Zespołu Szkół Nr 74, Pani Tamara Ewa 

Jankowska, p. Elżbieta Piechowska i p. Elżbieta Haraburta oraz nasze 

„opiekunki”, uczennice Gimnazjum Nr 127. Starsze koleżanki zajęły 

się nami niczym nasze mamy. Były troskliwe i opiekuńcze. 

Zaprowadziły nas do sali, w której zostawiliśmy swoje bagaże, 

oprowadziły po szkole, pokazały ważne dla nas miejsca w czasie 

naszego tu pobytu, zabrały na spacer do pobliskiego lasu, gdzie 

odnaleźliśmy zwiastuny tegorocznej wiosny.  

 Po powrocie, w stołówce szkolnej czekał na nas smaczny obiad.                                                                           

Posileni ruszyliśmy do dalszych zadań. Wyszliśmy na krótką 

wycieczkę do miasta. Dotarliśmy do miejsca upamiętniającego ważne 

wydarzenia historyczne i ludzi biorących w nich udział. Jedna ze 

szkół Zespołu, Szkoła Podst. Nr 254, nosi imię Gen. Franciszka 

Żymirskiego. Wśród kamieni poświęconych powstańcom walczącym 

w powstaniu listopadowym i poległym w bitwie pod Olszynką 



Grochowską, odnaleźliśmy kamień upamiętniający tego właśnie 

człowieka, patrona szkoły. Ta krótka „lekcja historii” przybliżyła nam 

i pozwoliła lepiej poznać Gospodarzy. 

    Po powrocie do szkoły czekały nas interesujące zajęcia. Najpierw 

warsztat „ W pracowni Alchemika”. Dowiedzieliśmy się czym jest 

alchemia. Zobaczyliśmy w wykonaniu gimnazjalistów kilka 

ciekawych i zaskakujących doświadczeń na produktach  

i przedmiotach, które każdy z nas ma w swoim domu, i posługuje się 

nimi.  Młodsza grupa dzieci w tym samym czasie uczestniczyła w 

warsztacie muzyczno-plastycznym, w którego efekcie powstały 

piękne prace przedstawiające kolorowe baśniowe postacie. Potem od 

Pana Andrzeja Wojnacha, w czasie zajęć warsztatu filmowego „Od 

Disney’a do Pixara”, poznaliśmy tajemnice tworzenia filmów 

animowanych. Kto wie, może ktoś z nas spróbuje i zostanie twórcą 

takiego filmu…? W wolnych chwilach mogliśmy odpocząć  

w kawiarence szkolnej „Le cafe de Paris” przy wspaniałych ciastach 

upieczonych przez rodziców tutejszej szkoły. Wieczorem 

wysłuchaliśmy koncertu „Wiosenne spotkanie ze sztuką”  

w wykonaniu uczniów Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st.  

i Gimnazjum Nr 127, w tym jazz – bandu Jazz Combo Volta.                                           

 Pełni wrażeń, z bijącymi sercami oczekiwaliśmy na kolejną 

niespodziankę. Noc mieliśmy spędzić u rodzin uczniów szkoły. Jak 

tam będzie….? Niebawem wszystko stało się wiadome. Przyjechali po 

nas sympatyczni i mili ludzie. Zabrali nas do swych domów  

i serdecznie ugościli jak członków rodziny. Czekała nas wspólna 

kolacja, chwila rozmowy, miło spędzony czas na rozrywce i zabawie,                             

no i spokojny sen. 

 Rankiem, następnego dnia, spotkaliśmy się znowu w budynku 

szkoły. Wielu z nas trudno było rozstać się z rodzinami, u których 

nocowaliśmy. Spotkaliśmy się z wyjątkowo serdecznym przyjęciem, 

miłą atmosferą. Było nam - zwyczajnie DOBRZE. Takie miejsca, 



gdzie czujemy się dobrze, na długo zapadają w serca. Będziemy je 

pamiętać, będziemy też wspominać Tych, którzy to sprawili.                   

Ale, tu w szkole czekały nas nowe fascynujące zajęcia.                                                                                     

Raźno ruszyliśmy na „ podbój nowego dnia”. Rozpoczął się on od gier 

komputerowych w szkolnym Centrum Multimedialnym, a następnie 

przenieśliśmy się na „ Bal do Hotelu Lambert”. Tańczyliśmy 

poloneza, walca angielskiego i wiedeńskiego. Wcześniej jednak 

zostaliśmy wprowadzeni w klimat tamtych czasów opowieściami 

dotyczącymi dobrego zachowania w różnych towarzyskich 

sytuacjach. Po tak cennych informacjach i lekcji „dobrego tonu” 

chcieliśmy znowu poczuć się dziećmi, co było możliwe dzięki 

zajęciom „Od zabawy do sportu”. Świat kolorowych kulek, barwnej 

gąsienicy i innych przyrządów rekreacyjnych pozwolił nam na 

swobodę, ruch i radosną zabawę.  

Następnie udaliśmy się na obfity domowy obiad, a po obiedzie dzięki 

warsztatom techniki Decoupag’e udało nam się pod bacznym okiem 

instruktorki „wyczarować” cudeńka na szkle. Przywieźliśmy do 

domów nasze małe dzieła, które zachwyciły nasze mamy. I znowu, 

coś, co wydawało się być nie do wykonania, stało się dla nas dostępne 

i proste, a to dzięki kolejnym odkrytym tajemnicom podczas zajęć 

warsztatowych. Szybko mijał drugi dzień pobytu.  

Z żalem myśleliśmy o powrocie. Przed nami jeszcze był warsztat                   

„Klarnet polski, romantyczny no i ……zagraniczny”.                                                                                           

 Potem spotkaliśmy się na podsumowaniu Seminarium oraz 

wręczeniu nagród laureatom Wojewódzkiego konkursu 

fotograficznego „Chopin w kulturze i przyrodzie Mazowsza”. Pośród 

wyróżnionych znalazł się nasz kolega, Krzysztof Kot, ucz. kl. VI. 

Zajął II miejsce w swojej kategorii wiekowej. Widzieliśmy jego 

piękne zdjęcie wśród wielu innych zamieszczonych na wystawie.                      

W tej części Seminarium dzięki p. Tamarze Ewie Jankowskiej – 

Gospodarzowi szkoły spotkali się z nami przedstawiciele władz 

oświatowych i samorządowych: p. Czesław Ochenduszko – Zastępca 



Burmistrza Dzielnicy Rembertów, p. Alina Śliwowska – naczelnik 

oświaty Dzielnicy Rembertów. Były słowa gorących i z pełni serca 

płynących podziękowań. Pożegnaliśmy wszystkich uroczystą 

piosenką i wręczyliśmy wielkanocne upominki oraz świąteczne karty.  

 Ku naszemu zaskoczeniu dla nas też została przygotowana 

niespodzianka! Z rąk naszych Gospodarzy otrzymaliśmy wspaniałe 

prezenty. Była to ogromna siatka przyborów szkolnych i paczka  

ze słodyczami dla każdego z nas, ale to nie wszystko… Dostaliśmy 

także książki, przybory szkolne, ubrania oraz zabawki. Byliśmy 

niezwykle zaskoczeni prezentami i jednocześnie szczęśliwi,  

że zostaliśmy przyjęci tak bardzo gościnnie.  

 Pożegnania nigdy nie są łatwe… Były łzy, uściski, słowa,  

że będziemy utrzymywać kontakt z naszymi opiekunkami  

z Gimnazjum. Spotkanie u naszych Gospodarzy było dla nas źródłem 

nie tylko niezatartych wrażeń, ale także wspaniałą lekcją. Jak 

powiedział jeden z nas: „Cały wyjazd był jedną wielką 

niespodzianką!”. Za tę niespodziankę gorąco wszystkim 

DZIĘKUJEMY! Mamy nadzieję, że nasze drogi znowu kiedyś będą 

mogły się spotkać.  

 Nie zapominamy także o tych, którzy czuwali nad nami  

w trakcie zajęć i podróży, a mianowicie o nauczycielach naszej 

szkoły: Pani Dyrektor Annie Nagrabie, Pani Irenie Łukaszewskiej, 

Pani Irenie Prymek, Pani Marii Perlak oraz Pani Magdalenie Moroz,  

a także jednej z naszych mam, Pani Agnieszce Kot. Im także 

serdecznie dziękujemy za poświęcony czas i opiekę!  

    

     


